
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.11.2021, 8/37309) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
7 октября 2021 г. № 107 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 18 марта 
2013 г. № 19 

На основании части второй пункта 1 постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 27 декабря 2012 г. № 1216 «О порядке создания и ведения Единого регистра 
трансплантации», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке создания и ведения Единого регистра 
трансплантации, утвержденную постановлением Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 18 марта 2013 г. № 19, следующие изменения: 

из пункта 5 слова «, органам Государственного комитета судебных экспертиз» 
исключить; 

из части третьей пункта 7 слова «и (или) врач-хирург отдела биотрансплантатов 
управления Государственного комитета судебных экспертиз по г. Минску» исключить; 

в приложении 6 к этой Инструкции: 
пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Наименование государственной организации здравоохранения, в которой произведен 
забор органов и (или) тканей человека __________________________________ 
___________________________________________________________________________»; 

из пункта 14 слова «, органы Государственного комитета судебных экспертиз» 
исключить; 

из пункта 15 слова «и (или) врача-хирурга отдела биотрансплантатов управления 
Государственного комитета судебных экспертиз по г. Минску» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  

СОГЛАСОВАНО 
Государственный комитет 
судебных экспертиз 
Республики Беларусь 

Министерство финансов 
Республики Беларусь 

Брестский областной 
исполнительный комитет 

Витебский областной  
исполнительный комитет 

Гомельский областной  
исполнительный комитет 

Гродненский областной  
исполнительный комитет 

Минский городской  
исполнительный комитет 

Минский областной  
исполнительный комитет 



Могилевский областной  
исполнительный комитет 

  
 


